



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos
CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700
E-mail: licita@montealegredoscamos.rs.gov.br Site: https://www.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 133/2025**

Processo Adm.: 182/2025

Data do Processo: 26/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 182/2025
b) Nr. Licitação: 133/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais de artesanato diversos, que serão utilizados na Oficina de Artesanato, na comunidade do Passo do Carro, a partir de Agosto/2025.*

Participante: ANTONIA FARAON SALAMI (95.097.622/0001-96)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Fio mercerizado para bordar, 100 % algodão, tex 220 com 8m em cores variadas	15,000	UN	4,00	60,00
Total do Participante:					60,00

Participante: CONFECÇÕES BELA LTDA - EPP (94.007.333/0001-96)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fio mercerizado 100% algodão com 508 m, tex 295 para crochê em cores diversas	15,000	UN	22,98	344,70
3	Agulha para tricô de plástico Nº 4,5	15,000	UN	8,90	133,50
4	Fio para tricô, 100% acrílico, com 200m, 100 gramas, tex 500 em cores diversas	40,000	UN	13,99	559,60
5	Papel termocolante com 1 metro de largura	8,000	M	14,90	119,20
6	Sarja off White, 100% algodão com 1 metro de largura	8,000	M	11,60	92,80
9	AGULHA NIQUELADA PARA COSTURA Nº 06	15,000	UN	0,49	7,35
Total do Participante:					1.257,15

Participante: LIVRARIA DO ESTUDANTE LTDA (92.140.433/0001-60)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA NIQUELADA PARA CROCHÊ Nº 1,75	15,000	UN	4,90	73,50
7	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 67CMX44CM, TRAMA FECHADA	40,000	UN	6,99	279,60
8	TOALHA 30CM X 45CM COM BARRADO PARA PINTURA	30,000	UN	7,98	239,40
Total do Participante:					592,50

Participante: SEJAPEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (95.046.876/0001-85)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	termolina leitosa com 250 ml	3,000	UN	19,90	59,70
Total do Participante:					59,70

Participante: TRICOTAR AVIAMENTOS LAS E LINHAS LTDA (91.951.848/0001-51)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Tricoline 100% algodão com 1,50m de largura	3,000	M	28,99	86,97
Total do Participante:					86,97

Total Geral: 2.056,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Bloco da Proteção Social Básica	09.002.08.244.0012.2075.3.3.90.30.00	R\$ 2.056,32

Monte Alegre dos 02 de Setembro de 2025

.....
ONILTON JOAO CAPELINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável